
جنجال تعطیلات بایدن لب ساحل 
رسانه آمریکایی با اشاره به میزان تعطیلات »جو بایدن« فاش کرد که این 
رئیس جمهور ۸۱ ساله در کمتر از چهار سال، ۵۳۲ روز را در تعطیلات به 
سر برده و این رقم حدودا ۴۰ درصد از ۱۳۲۶ روزی است که او در مقام 
ریاست بوده است. براساس داده های شوکه کننده ای که »کمیته ملی 
جمهوری خواهان« گردآوری کرده است، یک آمریکایی که به طور میانگین ۱۱ 
روز در سال مرخصی دارد، تقریبا ۴۸ سال زمان می برد تا این تعداد روزهای 

مرخصی را برای خود جمع کند.
روزنامه نیویورک پست به نقل از »مارک پائولتا« مشاور کل دفتر بودجه کاخ 
سفید در زمان »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا نوشت: »تصویر 
بایدن در خواب عمیق و در حالت دراز کشیده به پشت بر روی صندلی در 
ساحل، درح الیکه آمریکا و جهان در آتش است، بیانگر دوران ریاست جمهوری 
او می باشد.« وی افزود: »تورم از کنترل خارج شده، قیمت ها همچنان خیلی 
بالا است، مرزهای ما با میلیون ها بیگانه غیرقانونی که مرتکب جنایات 
خشونت آمیز علیه شهروندان ما می شوند، تسخیر شده و جهان در یک وضعیت 
خطرناک قرار دارد اما تنها کاری که بایدن می خواهد انجام دهد این است که 
برای بیش از ۵۳۰ روز به تعطیلات برود.« »کمیته ملی جمهوری خواهان« با 
اشاره به تازه ترین تصویر »جو بایدن« در ساحلی در ایالت »دِلاور« تاکید کرد 

که »روز شنبه، شانزدهمین روز متوالی بایدن در تعطیلات« بوده است.
نیویورک پست در گزارش سال گذشته خود نوشته بود که رئیس جمهور بایدن 
حدود ۴۰ درصد از ۹۵۷ روز اول ریاستش را در تعطیلات شخصی و به دور از 
کاخ سفید بوده و این اقدام او را به »تنبل ترین« رئیس جمهور آمریکا بدل کرد.

این روزنامه آمریکایی نوشت که بایدن تقریبا ۴۰ درصد از دوران ریاستش 
را در تعطیلات بوده و این درحالیست که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
سابق آمریکا ۲۶ درصد از دوران ریاست خود را صرف مسافرت های شخصی و 

تعطیلات خارج از واشنگتن سپری کرده است.
»نیکول مالیوتاکیس« عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان از نیویورک 
در واکنش به این گزارش گفت: »بایدن باید با دادن مرخصی بیشتر، به 
آمریکایی ها لطف کند! او حتی اگر بیشتر به تعطیلات می رفت و اقدامات 
کمی انجام می داد، شاید زندگی بهتری می داشتیم! او سیاست های ترامپ 
درخصوص مرزها را حذف کرد، تحریم های ایران را برداشت و سیاست های 
ضدانرژی اعمال کرد که موجب افزایش قیمت بنزین، غذا و قبض ها شد. اگر او 

همه چیز را به حال خود رها می کرد، همه چیز بهتر می شد.«

ویژه 

نگرانی هند درباره گروه های افراطی بنگلادش  

خبرها حاکی از آن است که ارتش بنگلادش و دولت موقت نتوانسته اند گروه های 
مخالف با حزب نخست وزیر مستعفی و خشونت های گسترده در این کشور را 
کنترل کنند و عامل اصلی این ناتوانی، قدرت گرفتن گروه های افراطی است. به 
نوشته ایندیاتایمز، دولت موقت بنگلادش، در روزهای گذشته ممنوعیت اعمال 
شده علیه فعالیت های سیاسی حزب »جماعت اسلامی و شاخه دانشجویی آن 
را لغو کرد. در سال ۲۰۱۳ میلادی دو حکم قضایی مبنی بر ممنوعیت ثبت 
نام این حزب در انتخابات بنگلادش صادر شده بود، وزارت کشور بنگلادش 
در حکم خود یادآور شد: لغو ممنوعیت براساس نبود مدارکی مبنی بر دست 
داشتن جماعت اسلامی و شاخه دانشجویی آن در فعالیت های تروریستی اتخاذ 
شده است. جماعت اسلامی بنگلادش توسط ابوالاعلا مودودی در سال ۱۹۴۱ 
تأسیس شد و پس از استقلال بنگلادش در سال ۱۹۷۱، دولت جدید جماعت 
اسلامی را از مشارکت سیاسی منع کرد. همچنین برخی از رهبران آن به 
پاکستان تبعید شدند. پس از ترور اولین رئیس جمهور بنگلادش و کودتای 
نظامی در سال ۱۹۷۵، ممنوعیت فعالیت این گروه برداشته شد و حزب جدید 
جماعت اسلامی بنگلادش تشکیل شد، رهبران تبعیدی اجازه بازگشت یافتند. 
تارنمای خبری روزنامه هندوستان تایمز در تحلیلی از وضعیت کنونی بنگلادش 
نوشت: یک ماه پس از سرنگونی شیخ حسینا، دولت موقت بنگلادش به ریاست 
محمد یونس متفکر طرفدار غرب و فرمانده ارتش ژنرال وکرالزمان نتوانستند 
نظم و قانون را با ظهور سریع گروه موسوم به »جماعت اسلامی« برقرار کنند، 
حتی استفاده از نام و اعتبار حزب ملی گرای بنگلادش به رهبری خالده ضیا 

نیز نتوانسته است آرامش را به بنگلادش بازگرداند.
ظهور دوباره حزب »جماعت اسلامی« که پیوندهای ایدئولوژیک عمیقی 
با اخوان المسلمین دارد و دست در دست هم دادن تاکتیکی با دو گروه 
افراطی حفاظت الاسلام و تیم انصارالبنگله که طرفدار داعش هستند، اعتبار 
دموکراتیک بنگلادش را به خطر انداخته است. ورودی های اطلاعاتی نشان 
می دهد که رهبران گروه های معترض دانشجویی نیز تحت کنترل یا شاید تحت 
تأثیر افراط گرایان هستند. گزارش ها نشان می دهد که نه ارتش بنگلادش و نه 
محمد یونس نتوانسته اند اقدامات علیه اعضای عوامی لیگ )حزب شیخ حسینا، 
نخست وزیر مستعفی بنگلادش( و خشونت های گسترده به ویژه علیه هندوها 
را در این کشور کنترل کنند، اعضای دولت موقت بنگلادش تمایلی به درگیر 

شدن با عاملان خشونت ها ندارند و تنها ناظر آن چه روی می دهد، هستند.

پولیتیک

حضور  ناوهای جنگی آلمان در تنگه تایوان

دو کشتی جنگی آلمانی در اقدامی  کم سابقه برای شرکت در رزمایش مشترک 
با کشورهای دیگر از تنگه تایوان عبور می کنند.

به گزارش رویترز، مجله اشپیگل امروز شنبه گزارش داد که دو کشتی 
جنگی آلمان قرار است در اواسط ماه جاری از تنگه تایوان عبور کنند و اولین 
کشتی های نیروی دریایی آلمان در ۲۲ سال گذشته باشند که از این تنگه 
عبور می کنند. رویترز ماه گذشته گزارش داد که این کشتی های جنگی منتظر 
دستور برلین برای عبور از تنگه هستند و همین امر باعث انتقاد چین از آلمان 

شده بود.
اشپیگل به نقل از منابع آگاه نوشت که پکن به طور رسمی از عبور کشتی های 
آلمانی مطلع نخواهد شد چون برلین اعتقاد دارد عبور کشتی هایش از این تنگه 

یک مساله عادی است.
آمریکا و کشورهای دیگر مثل کانادا کشتی های جنگی خود را طی هفته های 
گذشته به تنگه تایوان فرستاده بودند. چین برخلاف ادعای تایوان، بر حاکمیت 
خود بر این جزیره و آبراهه آن تاکید می کند. تنگه تایوان یک مسیر تجاری 
بزرگ است که حدود نیمی از کشتی های کانتینری جهانی از آن عبور می کنند.

اکسل شولز فرمانده گروه وظیفه نیروی دریایی آلمان، ماه گذشته به رویترز 
گفته بود که عبور کشتی های آلمانی نشان دهنده تعهد این کشور به نظم 

مبتنی بر قوانین و حل مسالمت آمیز درگیری های اقلیمی است.
گفته می شود دو کشتی آلمانی قرار است در رزمایش های مشترک با فرانسه، 

اندونزی، ایتالیا، ژاپن، مالزی، سنگاپور، فیلیپین و آمریکا شرکت کنند.

میلیتاری

تغییر آرایش دیپلماسی کره شمالی 
»پیونگ یانگ« در آستانه سالگرد تاسیس  »جمهوری 
دموکراتیک خلق کره« )کره شمالی( به کشورهای اروپای 

شرقی و جنوب شرقی آسیا هیات هایی اعزام کرد.
تارنمای شبکه خبری »ان اچ کی« )NHK( ژاپن با انتشار 
این خبر نوشت: در آستانه سالگرد تاسیس جمهوری 
دموکراتیک خلق کره، هیاتی از کره شمالی به ریاست 
»پاک سنگ گیل« )Pak Sang Gil( معاون وزیر امور 
خارجه این کشور روز شنبه )روز گذشته به وقت محلی( 

توقفی در فرودگاه پکن داشت.
منابع دیپلماتیک می گویند این هیات قرار است از 
کشورهای جنوب شرقی آسیا شامل ویتنام، اندونزی و 
تایلند بازدید و با مقام های ارشد این کشورها گفت و گو 

کند.
این منابع همچنین اعلام کردند که هیات جداگانه دیگری 
از کره شمالی به بلغارستان و دیگر کشورهای اروپای شرقی 

اعزام شدند.
تارنمای این رسانه ژاپنی نوشت: کیم جونگ اون رهبر 
کره شمالی در سخنرانی سال جاری در خصوص سیاست 
گذاری در عرصه دیپلماتیک گفت که باید روابط با 
کشورهای دوست تقویت شود. اظهارات وی با هدف مقابله 

با ژاپن، آمریکا و کره جنوبی تلقی می شود.
ان اچ کی افزود: کره شمالی پیشتر و در سال جاری میلادی 
هیات هایی را به روسیه، ایران و مغولستان اعزام کرده و 
همکاری های نظامی با مسکو را تعمیق بخشیده است. 
پیونگ یانگ قصد دارد تا همزمان با برگزاری جشن سالگرد 
این جمهوری، روابط خوب دیپلماتیک با سایر کشورها را 
به نمایش گذارد. کره شمالی تحت عنوان رسمی جمهوری 
دموکراتیک خلق کره در مورخ ۹ سپتامبر ۱۹۴۸ برابر با 

۱۸ شهریور ۱۳۲۷ تاسیس شد.

تحول در صنایع موشکی چین

گروهی از دانشمندان چینی اعلام کردند روشی برای 
ساخت موشک مافوق صوت با مخروط دماغه فولادی 
یافته اند؛ این روش گامی بزرگ در کاربرد فناوری در 

ساخت تسلیحات به شمار می آید.
محققان چینی در انستیتوی فناوری پکن، ماه گذشته از 
طرحی برای ساخت یک موشک ضد کشتی مافوق صوت 

)هایپرسونیک( رونمایی کرده اند.
این طرح بخشی از پوسته کلاهک موشک در بخش پیشین 
را نشان می دهد که از یک فولاد ضد زنگ با استحکام بالا 

ساخته شده است.
فولاد در دمایی حدود ۱۲۰۰ درجه سانتیگراد )۲۱۹۰ 
فارنهایت( شروع به ذوب شدن می کند، اما دماغه یک سلاح 
مافوق صوت به دلیل گرم شدن توسط اتمسفر می تواند در 

پرواز به دمای ۳ هزار درجه برسد.
این گروه می گویند موشک آن ها برای رسیدن به سرعت 
۸ ماخ )هشت برابر سرعت صوت( طراحی شده است و این 
طرح یک گام کلیدی در پیشرفت فناوری حفاظت حرارتی 

محسوب می شود.
اساس این طرح استفاده از یک ماده ارزان قیمت در 
راستای راهبرد ارتش چین برای پایین نگه داشتن هزینه ها 
در مسابقه تسلیحاتی مافوق صوت با آمریکا و روسیه است.
این گزارش اعلام نکرده است که موشک در چه مرحله ای 

قرار دارد یا اینکه آیا آزمایش شده است یا خیر؟
موشک های ارزان چین ، موشک های گران آمریکا

در آمریکا، آلیاژهای تنگستن معمولاً برای قسمت هایی از 
یک وسیله نقلیه مافوق صوت که بیشترین گرما را دارند 
استفاده می شود؛ تنگستن دارای نقطه ذوب بالای ۳۴۰۰ 
درجه است اما یک فلز کمیاب، گران قیمت و سنگین 
محسوب می ود که چشرکت های چینی ۸۵ درصد از تولید 
جهانی آن را در اختیار دارند. آلیاژهای تنگستن نیز انرژی 
حرارتی زیادی را انباشته می کنند و تحقیقات کنگره ایالات 
متحده در سال گذشته، حفاظت حرارتی ناکافی را دلیل 
اصلی شکست آزمایش های تسلیحات مافوق صوت آمریکا 
اعلام کرد. گروه پژوهشی چینی ماه گذشته در مقاله ای در 
یک ژورنال علمی نوشت، یک موشک مافوق صوت فولادی 
بدون فناوری پیشرفته حفاظت حرارتی با حداکثر سرعت 
خود بیش از ۲۰ ثانیه دوام نمی آورد اما موشک آن ها طوری 
طراحی شده است که پس از پرتاب در بالای جو شلیک 
شود، سپس در ارتفاع ۳۰ تا ۲۰ کیلومتری )۱۸ تا ۱۲ 

مایلی( به سمت کشتی هدف فرود آید.
پس از ۱۸ ثانیه سفر با سرعت ۸ ماخ، دمای داخل کلاهک 
می تواند به ۳۰۰ درجه برسد که برای ذوب فولاد کافی 
نیست، اما می تواند باعث مشتعل کردن عامل انفجاری 
باشد، به گفته این تیم، افزودن یک لایه محافظ حرارتی 

روی پوسته فولادی می تواند مشکل را حل کند.
آن ها پیشنهاد استفاده از یک سرامیک با دمای ذوب فوق 
العاده بالا را مطرح کردند که می تواند دمای ۳ هزار درجه 
را تحمل کند، این بخش سرامیکی باید یک لایه ۴ میلی 
متری مانع محافظ را تشکیل دهد. لایه زیر آن و متصل به 
پوسته فولادی یک لایه ۵ میلی متری ایروژل وجود دارد که 
به عنوان یک عایق حرارتی برای حفظ دمای عامل انفجاری 
در حدود ۴۰ درجه در طول پرواز با سرعت بالا عمل 
می کند. این ساختار می تواند مسائل مربوط به گرمایش 
آیرودینامیکی که کلاهک های مافوق صوت با آن مواجه 
هستند را برطرف و ایمنی حرارتی مواد منفجره داخلی را 

در طول پرواز تضمین کند.
نیم نگاه به تنش در دریای جنوبی چین

گفته می شود ارتش آزادیبخش خلق چین در پاسخ به 
هرگونه مداخله نظامی آمریکا در دریای جنوبی چین یا 
تایوان، استفاده از سلاح های مافوق صوت را برای حمله 
به گروه های مهاجم نظیر ناو هواپیمابر، پایگاه های نظامی 
خارج از مرزهای آمریکا و تأسیسات آمریکایی مانند 

ایستگاه های رادار را در نظر دارد.
برخی مطالعات نشان داده اند که تعداد کمی موشک های 
مافوق صوت برای خنثی کردن حمله یک گروه ناو کافی 
است اما ارتش چین محافظه کارتر بوده و تخمین می زند 
که در نبرد واقعی به تعداد قابل توجهی موشک های جدید 
برای انهدام یک هدف نیاز است، این موضوع باعث می شود 
که هزینه ها به عامل اثرگذاری در مسابقه توسعه سلاح های 
مافوق صوت تبدیل شود. آمریکا در سال گذشته قیمت 
یکی از موشک های آزمایشی گلاید خود را تا ۴۱ میلیون 
دلار آمریکا تعیین کرد که یک سوم گران تر از یک موشک 

بالستیک با همین برد است.

دیپلماتیک

استراتژیک
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- هدیه گل محمدی:  بین الملل  گروه 
نتایج یک نظرسنجی تازه نشان می دهد 
»دونالد ترامپ« و »کامالا هریس« 
میزان محبوبیت تقریبا یکسانی دارند 
و پرونده های قضایی متعددی که علیه 
ترامپ در جریان است، تاثیری بر 

محبوبیت او نداشته است.
مولفه دیپلماسی آینده آمریکا تحت تاثیر 
جنگ غزه و مولفه اقتصادی در حوزه های 
مالیات و اشتغال به شدت تاثیر گذار هستند. 
طیف گسترده ای از جامعه آمریکا خواهان 
کنترل جنگ در خاورمیانه و تنش های 
فزاینده هستند؛ در عین حال ناخرسندی 
از هزینه های سنگین جنگ اوکراین نیز 
روی نگاه رای دهندگان آمریکایی سنگینی 

می کند. 
از میان پارامترهای موثر بر نتایج انتخابات 
در ایالات متحده آمریکا خصوصا انتخابات 
ریاست جمهوری، اقتصاد همواره به عنوان 
یکی از مهمترین آنها شناخته می شود 
که این اهمیت اول بار در ۱۹۲۹ و سپس 
در ۲۰۰۷ به اوج خود رسید. در کنار این 
مسئله، پایان یافتن سیاست های فعلی 

مالیاتی ایالات متحده موسوم به قانون 
کاهش مالیات و مشاغل در سال ۲۰۲۵ 
اهمیت پارامتر اقتصاد را بیش از پیش بالا 
برده است زیرا رییس جمهور بعدی باید 
سیاست های مالیاتی جدید را وضع و اجرا 
نماید. در مقابل، کامالا هریس سیاست 
سرمایه گذاری بر زیرساخت های مدرن و 
پروژه های انرژی پاک را در دستور کار قرار 
خواهد داد تا هم از این طریق فرصت های 
شغلی جدید را ایجاد کند و هم وابستگی 
به سوخت های فسیلی را کاهش دهد. 
هریس برعکس ترامپ در جهت کاهش 
نابرابری اقتصادی، به جای کاهش مالیات ها، 
بر افزایش درآمدها تاکید دارد و البته در 
مبحث مالیات طرفدار کاهش مالیات برای 
طبقات متوسط و افزایش آن برای اقشار 
ثرتمند جامعه می باشد. برنامه دیگر هریس 
کاهش هزینه های درمانی است که با افزایش 
دسترسی عمومی به خدمات بهداشتی همراه 
خواهد بود. در بحث اقتصاد بین الملل نیز 
هریس نسبت به ترامپ سیاست میانه تری 
را اتخاذ خواهد کرد و تمایل به همکاری های 

بین المللی نشان خواهد داد.

آخرین نظرسنجی ها
نظرسنجی مشترک نیویورک تایمز و سیه نا 
کالج نشان می دهد که »دونالد ترامپ« نامزد 
جمهوری خواه انتخابات آمریکا با ۴۸ درصد 
آرا، از »کامالا هریس« نامزد حزب دموکرات 
با ۴۷ پیشتاز است، آماری که با نظرسنجی 
برگزارشده در ماه ژوئیه، بلافاصله پس از 
کناره گیری »جو بایدن« از رقابت ها، مشابه 
است. به گزارش نیویورک تایمز، ترامپ از 
زمان کناره گیری بایدن و نامزدی رسمی 
هریس، هفته های سختی را سپری کرده، اما 
این نظرسنجی نشان می دهد که حمایت از 

او به میزان قابل توجهی پایدار مانده است.
محبوبیت این ۲ نامزد اصلی انتخابات آمریکا 
در ایالت های کلیدی و تاثیرگذار این کشور 
هم به یکدیگر نزدیک است و این یعنی 
رقابتی تنگاتنگ پیش روی آن ها خواهد 
بود. فرصت کمی برای نامزدها باقی مانده 
و به نظر می رسد ترامپ ترفند خاصی در 
ادامه نداشته باشد، اما رأی دهندگان هنوز 
به صورت کامل با سیاست های هریس آشنا 

نیستند و ممکن است آرای او تغییر کند.
بر اساس این نظرسنجی، تعداد افرادی که 

می خواهند اطلاعات بیشتری درباره هریس 
به دست بیاورند، از تعداد افرادی که خواستار 
آشنایی بیشتر با دیدگاه ترامپ هستند، ۱۹ 

درصد بیشتر است.
هریس توانسته برخی از گروه هایی که بایدن 
در جلب حمایت آنان ناتوان بود را به خود 
جذب کند، از جمله زنان، رأی دهندگان 
جوان و رأی دهندگان لاتین تبار. با این 
حال، او تاکنون در جلب حمایت بدنه سنتی 

دموکرات ها عملکرد خوبی نداشته است.
بر اساس نتایج این نظرسنجی، بیش از 
۶۰ درصد از رأی دهندگان احتمالی گفتند 
که رئیس جمهور بعدی آمریکا باید تغییر 
ملموسی نسبت به سیاست های بایدن اعمال 
کند، اما تنها ۲۵ درصد از آن ها هریس را 
نماینده این تغییر می دانند. در مقابل، ۵۳ 
درصد از رأی دهندگان باور دارند که ترامپ 

این تغییر را ایجاد خواهد کرد.
نظرسنجی نیویورک تایمز و سیه نا کالج 
همچنین نشان داد که دو سوم رأی دهندگان 
با »سند ۲۰۲۵« آشنایی داشته و ۶۳ درصد 
از این افراد با آن مخالفت کردند. سند 
۲۰۲۵ یک سند ۹۰۰ صفحه ای است که 
بنیاد »هریتیج« با استناد به متحدان نزدیک 
به ترامپ منتشر کرده، اما شخص ترامپ 

سعی دارد خود را از آن دور کند.
وضعیت اقتصادی و حق سقط جنین از 
مسائلی هستند که محبوبیت ترامپ و 
هریس در آن ها اختلاف فاحش دارد. بر 
اساس نتایج این نظرسنجی، ۱۳ درصد از 
رأی دهندگان در مسئله اقتصاد، ترامپ را 
ترجیح می دهند و در مسئله سقط جنین، 
۱۵ درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی 

رویکرد هریس را قبول دارند.
علاوه بر این، نظرسنجی مذکور نشان داد 
حملات دموکرات ها به شخصیت و صلاحیت 
ترامپ برای ریاست جمهوری کارساز نباشد. 
بر اساس نتایج منتشرشده، ۵۴ درصد از 
رأی دهندگان ترامپ را چهره ای خطرناک 
برای تصدی امور می دانند و در مقابل، ۵۲ 
درصد از رأی دهندگان چنین گزاره ای را 
نسبت به هریس مطرح می کنند. این در 
حالی است که ترامپ ۲ بار استیضاح شده در 
دادگاه و به ۳۴ فقره جرم محکوم شده است.

دقیقه شماری برای انتخابات آمریکا آغاز شده است

رقابت میلی متری ترامپ و هریس

تداوم پیشروی روسیه در دونباس چالش های جدید ارتش اوکراین 
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد یگان های »مرکز«، کنترل شهرک »نووگرودوفکا« 

واقع در دونتسک را به دست گرفتند.
وزارت دفاع روسیه با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »درنتیجه اقدامات فعال یگان مرکز 

نیروهای روسیه، شهرک نووگرودوفکا آزاد شده است.«
خبرگزاری اسپوتنیک با اشاره به بیانیه وزارت دفاع روسیه گزارش کرد: واحدهای یگان 
»جنوب« به پیشروی خود در عمق دفاع دشمن ادامه دادند و طرف اوکراینی حدود ۶۲۵ 

نیروی نظامی و ۶ انبار مهمات را از دست داد.
این وزارتخانه هم چنین افزود، پدافند هوایی روسیه ۴ بمب هدایت شونده هامر، ۴ موشک 

هیمارس و ۲۳ پهپاد اوکراینی را منهدم کرده است.
طبق آنچه که وزارت دفاع روسیه اعلام کرده، طی شبانه روز گذشته کی یف تقریبا 
۲۰۷۵ نیروی نظامی، ۱۹ خودروی زرهی شامل سه تانک، یک خودروی پیاده نظام و ۱۵ 

خودروی زرهی و هم چنین دو قبضه توپ را از دست داده است.
روسیه هم چنین نیروهای اوکراینی را در چندین شهرک منطقه ای از جمله آپاناسوفکا، 

بورکی، ویشنوکا و ونزاپنو شکست داده است.
ارتش اوکراین طبق آنچه تحلیلگران و رسانه های غربی درخصوص ضعف آن و کمبود 
نیرو و مهمات می گویند، حمله غیرمنتظره ای را در تاریخ ۶ اوت )۱۶ مرداد( به منطقه 
»کورسک« روسیه انجام داد و این درحالی است که ارتش اوکراین نه تنها قادر به حفظ 
مواضع خود نبوده، بلکه متحمل خسارات سنگینی در »کورسک« و هم چنین »دونباس« 
شده است. »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه هفته گذشته در این خصوص و با 
اشاره به وضعیت عملیات نظامی روسیه در اوکراین عنوان کرد: »در حال حاضر ما درباره 
پیشروی های ۲۰۰ الی ۳۰۰ متر صحبت نمی کنیم، بلکه نیروهای مسلح روسیه برحسب 

کیلومتر مربع پیشروی می کنند و ما تا به حال چنین سرعتی در دونباس نداشته ایم.«

یک رسانه آمریکایی در گزارشی درباره وضعیت کی یف در میادین نبرد با مسکو 
تصریح کرد، ارتش اوکراین که با کمبود تعداد نیرو و اسلحه مواجه است، اکنون 

با روحیه پایین و فرار از خدمت سربازان هم دست و پنجه نرم می کند.
۲ سال و نیم جنگ میان مسکو و کی یف بسیاری از واحدهای نظامی اوکراینی را نابود 
کرده است، نیروهای کمکی اندک هستند و این شرایط سربازان را خسته و تضعیف 
می کند. وضعیت، به ویژه در میان واحدهای پیاده نظام در نزدیکی پوکروفسک و جاهای 
دیگر در خط مقدم شرقی، جایی که اوکراین برای متوقف کردن پیشروی های روسیه 
تقلا می کند، وخیم است. ۶ فرمانده و افسر اوکراینی که تا همین اواخر در حال جنگ 
و یا نظارت بر واحدها در منطقه بودند و خواستند نامشان فاش نشود، در گفت وگو با 
شبکه خبری »سی ان ان« گزارش دادند که فرار و سرکشی، به ویژه در میان سربازان تازه 

استخدام شده در حال تبدیل شدن به یک مشکل گسترده است.
یکی از فرمانده که در حال حاضر در پوکروفسک می جنگد، به سی ان ان گفت: »همه 
سربازان بسیج شده مواضع خود را ترک نمی کنند اما اکثریت این کار را انجام می دهند. 
وقتی نیروهای جدید اینجا می آیند، می بینند که چقدر شرایط دشوار است. آنها تعداد 

زیادی پهپاد، توپ و خمپاره دشمن را می بینند.«
او افزود: »آنها یک بار به مواضع جنگی می روند و اگر زنده بمانند، دیگر برنمی گردند. آنها 
یا مواضع خود را ترک و از رفتن به جنگ خودداری می کنند، یا سعی می کنند راهی برای 
ترک ارتش بیابند.« به گزارش سی ان ان، برخلاف کسانی که در اوایل جنگ داوطلب شده 
بودند، بسیاری از نیروهای تازه استخدام شده انتخابی برای ورود به درگیری نداشتند. آنها 
پس از اجرایی شدن قانون جدید جذب نیرو در اوکراین در بهار گذشته فراخوانده شدند 
و تا زمانی که اعلام نشود، نمی توانند از نظر قانونی آنجا را ترک کنند، مگر اینکه مجوز 

خاصی برای این کار دریافت کنند.

لفاظی نتانیاهو پس از عملیات گذرگاه »الکرامه« آماده باش ارتش صهیونیستی در شمال اسرائیل
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی در واکنش به عملیات ضد 
صهیونیستی دیروز در گذرگاه »الکرامه« به لفاظی علیه جمهوری اسلامی ایران 

پرداخت.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی در تکاپو برای ارتباط دادن اقدام 
خودجوش شهروند اردنی در گذرگاه الکرامه در مرز اردن و کرانه باختری اشغالی گفت: 
امروز روز دشواری برای ما بود و ما با یک ایدئولوژی کشنده تحت رهبری ایران محاصره 
شده ایم. طبق گزارش شبکه الجزیره، وی گفت: ما با افرادی محاصره شده ایم که به دنبال 

کشتن همه ما هستند.
نتانیاهو در تلاش برای آرام کردن منتقدان خود ادامه داد: حماس قصد دارد بذر تفرقه 
را در میان ما بکارد و یک جنگ روانی را در میان خانواده های افراد ربوده شده )اسرای 

صهیونیست در نوار غزه( را با هدف اعمال فشار داخلی انجام می دهد.
وی گفت: ما متعهد به دستیابی به اهداف جنگ، از بین بردن حماس، بازگشت همه 
گروگان ها و از بین رفتن خطر غزه هستیم. »ایتامار بن گویر«، وزیر امنیت داخلی اسرائیل 
نیز گفت: جنگی که ما به راه انداخته ایم نه تنها علیه غزه و حزب الله بلکه در کرانه باختری 

نیز هست.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی تأکید کرد به ارتش و تمام نیروها دستور داده 
است تا آماده تغییر وضعیت در شمال سرزمین های اشغالی باشند.

»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم اشغالگر تأکید کرد: دستوراتی را برای ارتش و تمام 
نیروهای امنیتی صادر کردم تا برای تغییر وضعیت در شمال آماده باشند. ما به بازگرداندن 

تمام ساکنان شمال اسرائیل به منازلشان پایبند هستیم.
طبق گزارش کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، وی مدعی شد که »حزب الله لبنان 

قوی ترین شاخه ایران در لبنان است.«
همچنین نتانیاهو گفت: به محض اینکه حماس قدرت توزیع کمک ها را از دست بدهد 
قدرت کنترل غزه را از دست خواهد داد. از زمان آغاز جنگ غزه مرزهای لبنان و اراضی 
اشغالی نیز شاهد تبادل آتش میان حزب الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی است. 
حزب الله لبنان بر توقف جنگ غزه به عنوان شرط خود برای توقف حملاتش علیه رژیم 
صهیونیستی تاکید کرده است. به گزارش رسانه های عبری ده ها شهرک در شمال اراضی 
اشغالی به دلیل حملات حزب الله تخلیه شده و این مناطق شبیه شهر ارواح شده است. 
ساکنان شهرک های شمالی می گویند کابینه بنیامین نتانیاهو آن ها را به حال خودشان 

رها کرده است و فکری برای حل بحران مناطق شمالی نمی کند.

رژیم صهیونیستی تصمیم گرفته 
کرانه باختری را هم به نوار غزه تبدیل 
و  با همان روش های عملیاتی  کند؛ 
همان سلاح ها. هدف صهیونیست ها 
هم مشابه است و به زودی منطقه ای 
مشابه غزه این بار در مرز شرقی اراضی 

اشغالی وجود خواهد داشت.
روزنامه  هاآرتص با این مقدمه نوشته که 
از زمان آغاز جنگ، رژیم صهیونیستی 
سیاست خود را در کرانه باختری تغییر 
داده و فلسطینیان ساکن آنجا در وضعیتی 
جدید و سخت تر از قبل مواجه شده اند. 
صهیونیست ها در اولین گام، مرزهای 
کرانه باختری را بسته و تمامی مجوزهای 
فلسطینیان برای کار در اراضی اشغالی را 
لغو کردند. علاوه بر این، فلسطینیان ساکن 
کرانه باختری حتی در رفت وآمد و دسترسی 
به محل کار خود در داخل این کرانه هم به 
محدودیت مواجه شدند و وضعیت اقتصادی 

دشوارتر شد.
ارتش رژیم صهیونیستی سپس از 
روش های جدید جنگی استفاده کرد که 

در گذشته تنها علیه غزه و لبنان به کار 
گرفته بود، یعنی حمله به اهداف خود با 
پهپادها و هواپیماهای نیروی هوایی که 
تلفات غیرنظامی زیادی به دنبال دارد. 
صهیونیست ها از زمان انتفاضه دوم تا کنون، 
چنین اقداماتی در کرانه باختری انجام نداده 

بودند.
به گزارش هاآرتص، آن ها همچنین با 
هرگونه تلاش از سوی گروه های فلسطینی 
در کرانه باختری برای حل وفصل بحران 
غزه جلوگیری کرده و بودجه تشکیلات 
خودگردان فلسطین را هم محدود کرده اند.

بر اساس این گزارش، درحالی که 
جامعه بین المللی هنوز اشغالگری رژیم 
صهیونیستی در اراضی اشغالی را نپذیرفته، 
صهیونیست ها به فکر الحاق کامل این کرانه 

افتاده اند.
داده های سازمان حقوق بشری »بت سلیم« 
مستقر در اراضی اشغالی نشان می دهد 
که از عملیات طوفان الاقصی تا امروز، 
صهیونیست ها دست کم ۶۲۱ فلسطینی را 
در کرانه باختری به شهادت رسانده اند و 
داده های سازمان ملل حاکی از آن است که 
دست کم ۱۴۰ نفر از این افراد در حملات 

هوایی به شهادت رسیده اند.
از سوی دیگر، خشونت شهرک نشینان 
صهیونیست علیه فلسطینیان در کرانه 
باختری به طور قابل توجهی افزایش یافته 
و به سطوح بی سابقه ای رسیده است. یورش 
به خانه ها و مزارع فلسطینیان در روستاهای 
فلسطینی به امری عادی تبدیل شده و 
ارتش رژیم صهیونیستی نه تنها با آن مقابله 
افراطی  از شهرک نشینان  بلکه  نمی کند، 

حمایت به عملی می آورد.

اسرائیل دنبال جنگ در کرانه باختری


